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Distriktsredaktörer 2024-2025
D232 Inga Britt Assur Westling/Sundsvall 
D233 Kerstin Jonson/Sandviken
D234 Annika Sandén/Örebro
D235 Anita Nordqvist/Eskilstuna Fors
D236 Ann Robertzon/Göteborg Norra
D238 Ingela Lundin/Skövde S:ta Elin
D239 Elisabeth Nelson/Staffanstorp
D240 Ann-Charlotte Fröberg/Bromölla Sölvesborg
D241 Birgitta Källmark/Västervik, Margareta von      
           Hausswolff Oscarsson/Västervik IWC

Redaktören har ordet

Välkomna alla 45 nya medlemmar !

Omslagsbilden
Medlemmar i Älmhult IWC 
var en av många klubbar 
som uppmärksammade 
Orange Day. 
Foto: Mia Lindskiöld

Till detta nummer bad jag er skicka in 
era berättelser från Orange Day. Jag fick 
många. Tack alla ni som delat med er av 
hur ni uppmärksammade denna viktiga 
dag! Det märks verkligen att medlemmar i 
Inner Wheel är kvinnor som engagerar sig. 
Från Ystad i söder till Boden i norr. Resulta-
tet hittar du på sidorna 8–11.                                  

I ordet engagemang ryms, tycker jag, 
två av våra tre ledord, hjälpsamhet och 
internationell förståelse. Detta märks 
också i klubbarnas övriga berättelser från 
de senaste tre månaderna. Dessa handlar 
bland annat om firandet av Internationella 
IW-dagen och insamlingar till behjärtans-
värda projekt, både lokala och nationella.

Vårt tredje ledord, vänskap, är det som 
vi lättast märker under våra möten. När 
vi träffas för några timmars gemenskap. 
Det kan vara ute på stan, hemma hos eller 
framför en digital brasa. Att den digitala 
tekniken kan användas till mycket kommer 
du också kunna läsa mer om i vår tidning.                                                                       

Nästa nummer handlar bland annat om 
vårens olika distriktsmöten och förhopp-
ningsvis också om firandet av Internatio-
nella Kvinnodagen. Glöm inte heller att 
skicka in inbjudan till era sommarmöten 
senast 1 maj. Tiden går fort. I Skåne har 
våren redan hunnit en bra bit. 

Ursula Hellberg

232 Sollefteå Birgitta Brinnegård
232 Sollefteå Yvonne Engström
232 Sollefteå Lisbeth Nielsen
232 Sollefteå Marie Westman
234 Arboga Cecilia Pettersson
234 Arboga Marica Widholm
234 Hagfors Astrid Darle
234 Hagfors Marianne Nyholm-Jansson
234 Hagfors Ulla Sjökvist
234 Karlskoga-Degerfors Ingrid Bengtsson
234 Karlstad Inger Broms
234 Karlstad Yvonne Weiss
234 Örebro Anna-Karin Renström
235 Katrineholm Marie-Louise Flack
235 Stockholm Västra Elisabet Lundberg
235 Stockholm Västra Katariina Olsson
235 Stockholm Västra Ingrid Sturesson
236 Alingsås-Lerum-Vårgårda Eva Bengtsson
236 Alingsås-Lerum-Vårgårda Marianne Johansson
236 Göteborg Norra Tina Olsén
236 Mark Sofia Hidendahl
236 Mark Kerstin Lindén
236 Mark Anita Ottosson

238 Eksjö Anne-Li Backman
238 Jönköping-Bankeryd Yvonne Höglund
238 Jönköping-Huskvarna Anne Håkansson Kalsåg
238 Lidköping Lotta (Charlotte) Alfredsson
239 Falsterbo-Vellinge Jacqueline Abbås
239 Falsterbo-Vellinge Bitte Ahlborg
239 Falsterbo-Vellinge Gertie Hansson
239 Falsterbo-Vellinge Barbro Håkansson
239 Falsterbo-Vellinge Jenny Rapp
239 Falsterbo-Vellinge Lena (Lullet) Rappe
239 Helsingborg Ann Bäckbro
239 Helsingborg Bibi Holmgren
240 Bromölla-Sölvesborg Liselotte Andersson
240 Bromölla-Sölvesborg Kerstin Hettman
240 Bromölla-Sölvesborg Lena Pappila Da Silva
240 Karlshamn Fanny Sunesson
240 Älmhult Maria Malmros
241 Norrköping Norra Karin-Margrethe Ekman
241 Vimmerby Siv Almqvist
241 Vimmerby Caroline Fungmark
241 Vimmerby Berit  Isaksson
241 Vimmerby Monica Ryd
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Rådspresident Ingrid Haggårds

NYTT ÅR, NYA TAG  
i vår organisation
Vi vet ju att distriktsmötena är i 
mars och att rådsmötet kommer 
att gå av stapeln i april, men 
däremellan händer det saker som 
rådet jobbar med. 

Jag hoppas förstås att IT-administratö-
rerna i klubbarna fortsätter att peppa 
för IT-kunskap. I Alingsås IWC har 
IT-administratören haft IT-mingel en 
stund före varje månadsmöte, vilket 
har varit väldigt uppskattat. Jag och 
alla distriktpresidenter är eniga om att 
projektet DiggaDigital ska finna kvar 
i minnet på klubbarnas IT-adminis-
tratör men i mindre skala. ”Att skynda 
långsamt” som en distriktpresident 
uttryckte det. Vårt främsta forum är 
ändå månadsmötena. 

Hemsidan hjälper och stärker 
oss
Som Inner Wheelmedlem behöver 
jag ibland gå in för att checka av eller 
söka mera kunskap. Då ska det vara 
lätt. Där finns nyheter och svar på 
våra flesta frågor under olika flikar. 
Ett förslag från mig är att på varje 
styrelsemöte i klubben kollar man 
av den nationella och internationella 
hemsidan för att ta upp något 
som engagerar med-
lemmarna på 
medlems-
mötet. 

Även om det inte engagerar alla, så 
blir vi påminda om att det finns en 
internationell förståelse, vänskap och 
hjälpsamhet också utanför klubben.  
Allt som stärker sammanhållning ska 
vi anamma. Facebook är ett uppskat-
tat bildintryck av händelser, här och 
nu men ger föga inblick i Inner Wheels 
organisation. Det är ett kul alternativ 
till all övrig kommunikation. Båda 
behövs!

Vi är inga paragrafryttare
Det vanligaste argumentet för att 
inte vilja sitta i styrelse är osäkerhet 
och rädsla för att sitta fast i något 
jag kanske inte klarar av. Den vita 
blanka boken med alla paragrafer, har 
tyvärr skrämt många. Vi som suttit i 
klubbstyrelse, distriktsstyrelse och 
rådsstyrelse slussas in i funktionerna, 
så vi checkar bara av i stadgar och 
instruktioner när vi behöver. Hädan-
efter kommer det inte heller att finnas 
någon fysisk bok att bli ”slagen i 
skallen av” som en distriktpresident 
humoristiskt framförde. På vår natio-
nella hemsida kan vi slå upp precis det 
vi behöver i de nya uppdateringarna 

av Stadgar och instruktioner. 
 

  
 

Hitta nya medlemmar i LC
I Falukuriren 29 januari finns en 
lång artikel om en ung kvinna som 
hittade Ladies Circle (LC) och fick en 
ny gemenskap som nyinflyttad. Deras 
mötesform påminner mycket om vår. 
Vi har nämnt flera gånger att Ladies 
Circle medlemskap upphör vid 45 år. 
Här sitter vi och skulle med varm hand 
välkomna dem in i vår gemenskap. 
Varför inte besöka närmaste Ladies 
Circle och informera dem om oss? 
I en MAGG-konstellation kan flera 
45-åringar få pröva på hur det är att 
vara med i Inner Wheel.
Den 8 mars är ett märkesdatum 
för oss kvinnor. Det finns nu också 
många nysvenskor som genomgått 
sin etableringsperiod och vill träffa 
svenska kvinnor i föreningsform. Men 
vi måste visa att vi finns, eller som Eva 
Gille säger: Det är klart vi hänger på!

 Glad Vår! önskar jag er alla! 
Ingrid Haggårds
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”Inner Wheels framtid beror på hur organisationen anpassar sig till 
förändrade samhällstrender, medlemsbehov och globalisering. 

Här är några faktorer som kan påverka dess överlevnad:

Nationalrepresentant Eva Gille 

AI gav svar på 
min fråga

1. Medlemsrekrytering och generationsskifte 
Många traditionella organisationer står inför utma-
ningen att locka yngre medlemmar. Inner Wheel 
kan behöva uppdatera sitt erbjudande för att 
attrahera yngre generationer, exempelvis genom 
digital närvaro och aktiviteter som känns relevanta 
för dagens samhällsfrågor.

2. Digital transformation 
För att förbli relevant måste Inner Wheel omfamna 
teknologi. Detta inkluderar virtuella möten, onli-
ne-nätverk och sociala medier för att nå en bredare 
publik och underlätta för medlemmar som inte kan 
delta fysiskt.

3. Social påverkan och relevans 
Organisationer som lyckas koppla sitt arbete till 
aktuella globala utmaningar, såsom klimatföränd-
ringar, jämlikhet eller social rättvisa, kan bli mer 
attraktiva för potentiella medlemmar. Inner Wheel 
kan stärka sin roll genom att bli en röst för dessa 
frågor.

4. Nya samarbetsmodeller 
Att samarbeta med andra organisationer och nätverk 
kan ge Inner Wheel tillgång till nya resurser och idéer. 
Detta kan även stärka deras påverkan och visa rele-
vans i moderna sammanhang.

5. Flexibla medlemskapsmodeller 
För att möta behovet av mer flexibilitet i en hektisk 
värld kan Inner Wheel behöva erbjuda olika medlem-
skapsalternativ, till exempel distansmedlemskap eller 
projektbaserat engagemang.

Slutsats
Inner Wheels framtid är inte förutbestämd, men det 
är möjligt för organisationen att överleva och till och 
med blomstra om den aktivt anpassar sig till för-
ändringar. Med tydligt ledarskap, innovation och ett 
fokus på samhällsrelevanta frågor har Inner Wheel 
goda chanser att fortsätta vara en viktig del  
av civilsamhället.”

Vi har länge pratat om vikten att förnya, förenkla och modernisera Inner Wheel. 
Jag har ofta funderat över hur länge vi kommer att överleva som organisation och vad som krävs för 
att vi skall kunna göra det. Tror mig själv ha svaret men gjorde slag i saken och gjorde något riktigt 
modernt, något som är vardagsmat för de flesta ungdomar idag – jag frågade AI (artificiell intelligens) 
om Inner Wheel kommer att överleva som organisation i framtiden. Svaret lät inte dröja:
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Det blev ett rätt snyggt svar,  
tycker jag och vill gärna  
kommentera detta: 
1.  
Vi har en snygg hemsida och finns med 
på FB och Instagram. Vi är engagerade 
i diverse olika hjälpprojekt som jag tror 
många yngre tilltalas av. Jag tror att det 
är viktigt att vi känner att medlemskapet 
i IW fyller en djupare mening – inte bara 
att vi är med i ett socialt nätverk (vilket i 
och för sig kan vara nog så viktigt).

2 och 5.  
E-klubbar har blivit vanligare. Det är ett 
modernt sätt att delta i ett socialt sam-
manhang även om man inte har möj-
lighet att transportera sig till ett fysiskt 
möte. E-klubbar drabbas naturligtvis inte 
av samma kostnader som när man träffas 
fysiskt – lokalhyra, resekostnader, middag 
– och man kan ha en klubb över nations-
gränser.

3 och 4.  
När det gäller att samarbeta med andra 
organisationer och nätverk tycker jag att 
vi är på rätt väg när vi samarbetat med 
andra föreningar i samband med Orange 
Day. Men jag tror att vi har mycket att 
vinna på om vi pratar mer med andra nät-
verk. Att prata och samarbeta ger ringar 
på vattnet.

Om vi syns i samhället och folk får kun-
skap om vad Inner Wheel är så blir det 
lättare att värva nya medlemmar. Om 
vi får nya medlemmar så blir vi fler som 
hjälps åt med diverse funktionärsroller – 
då kommer vi överleva!
Det är en ynnest att vara med i Inner 
Wheel!

Elisabeth Nelson, DISO och 
Distriktsredaktör 239
”Om du får chans att vara med i styrel-
searbetet ska du ta den! Att gå utanför 
sin komfortzon, skärpa sig lite och 
utmana sig är berikande. Tillsammans 
hjälps vi åt och är fina samtalspartners 
för att utveckla verksamheten i Inner 
Wheel.”

Berit Kembo, Past Klubb-
president, Kungsbacka
”Jag blev medlem i Inner Wheel 
Kungsbacka 2022. Mitt medlemskap 
blev aktuellt när jag var med min 
man på julfest med Rotary. Frun 
till en annan medlem frågade om 
jag ville komma som gäst på Inner 
Wheel nästa möte. Efter ca 1 år blev 

jag invald i styrelsen och 2023 fick jag frågan om jag ville bli 
nästa president. Till min förvåning svarade jag ja. Jag tyckte 
det var väldigt roligt och utmanande då jag aldrig gjort något 
liknande. I vår styrelse ställer alla upp för varandra och du 
är aldrig ensam. Kändes väldigt tryggt. Till alla medlemmar 
i Inner Wheel som inte varit med i styrelsen tag chansen, du 
kommer inte att ångra dig.”

Anna-Karin Christiansson,  
Past Klubbpresident och 
Klubb sekreterare,  
Trollhättan
”Alla behöver ju göra en insats, och 
det var betydligt roligare än jag 
föreställt mig! Som president lär man 
lära känna de övriga medlemmarna 
på ett nytt sätt och upptäcker då vilka 

fina och kompetenta kvinnor vi har i klubben. Jag har försökt 
att fördela uppgifter inför våra möten även utanför styrelsen 
och det har fungerat utmärkt. Vi har många äldre i klubben 
som gärna hjälper till någon gång, men som känner att ett 
styrelseuppdrag blir för mycket”

Utvecklas  
och ha kul!

Med hopp om en ljusare framtid! 
Eva Gille

Nationalrepresentant 2024–2025
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Vimmerby Hultsfred 
IWC skänkte 6 600 kr till 
Narkotikabekämpningen
President Ann Arvidsson överräcker här en symbolisk check efter 
deras fantastiska ”Sköna Söndag” vi kunde läsa om i förra numret av 
IW-Nytt. Där utmanade Vimmerby/Hultsfred alla klubbar till liknande 
insamlingar.
Varför inte göra en drive i Din klubb under våren för vårt Narkotika-
projekt? Vid förra halvårsskiftet skänkte Inner Wheel hela 180,000 till 
Tullverket. Vår gemensamma insamling till Narkotikasökhundar har 
under senaste halvåret inbringat nästan 50,000 kr! En stor eloge till alla 
klubbar som bidrar till detta starka resultat!

Skip nosade fram knark för en halv miljard. Här tillsamans med sin förare Ruth Bacui.  Foto Karin Wildheim.

Skip blev årets narkotika sökhund 2024
Projektledare Birgitta Renbjer och Anne Fant Ekman 
presenterar två nyheter om vårt narkotikabekämp-
ningsprojekt där vi skänker pengar till Tullverket 
för inköp och utbildning av hundar. Hunden Skip är 
visserligen ingen ”Inner Wheelhund” men genom att 
vi stöttar denna verksamhet bidrar till dessa fantas-
tiska resultat. 

Narkotikahunden Skip nosade fram 502 miljoner knark år 
2024. Han är ett sammansvetsat team med sin förare Ruth 
Baciu. Efter utbildning tjänstgör han i Göteborg med olika 
uppdrag på flygplatsen Landvetter och vid färjetermina-
lernas tull. Han söker även av containrar, persontrafik och 
vid husrannsakningar. Även kurir- och fraktförsändelser 

nosar han av. Det var under mätperioden 1/9 2023 till 21/8 
2024 som springerspanieln nosade fram över 502 miljoner 
kronors värde på narkotika, som kriminella försökte föra in 
i Sverige. 

Skip har mycket energi och har lätt att ta beslut. Han 
irrar omkring som en flipperkula och markerar till hundfö-
rare Ruth Bacui när han fått korn på narkotika. Han kom till 
Bacui när han var två år gammal och har sedan dess bland 
annat genomgått prov på lydnad, fordonsök, vapensök, 
väsksök och prov på olika försändelser innan han certifie-
rades i december 2019. Nu har den sjuåriga hunden alltså 
blivit bäste i Sverige på att hitta narkotika. 
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Glögg och stickor 
i Karlshamn
Karlshamn IWC firade traditionellt årets sista 
träff hemma hos Christina Elmeklo med glögg 
och pepparkakor. Härliga samtal och ett och 
annat varv hann vi också sticka! Vid varje träff 
samlas pengar in och i januari ska vi överläm-
na de insamlade pengarna till Kvinnojouren i 
Karlshamn. 

Text och foto Stina Sunesson

Inger räddade 
julfesten
Vår ursprungsplan för julfest gick om intet men vi som 
var anmälda bjöds in till Inger Lampa Jonsson. Julkänslan 
infann sig genast när åtta damer från Kristinehamn IWC 
klev in i Ingers vackert juldekorerade hem. Inger bjöd på 
glögg med goda tillbehör innan det var dags att hugga in 
på den på Norrgården beställda julsmörgåsen.

Mätta och belåtna fortsatte festen nere i gillestugan 
och vid brasan dök sedan tomtarna upp för att med lottens 
hjälp fördela de medhavda julklapparna.

Trots att det inte blev som det var tänkt så blev julfesten 
väldigt lyckad. Tack Inger för att du upplät ditt hem. 

Text Gullevi Sandling, foto Leif Jonsson

Julavslutning 
med auktion
Många medlemmar i Göteborg 
Södra IWC kom till årets julfest på 
Strandbaren i Hovås. Efter en gedigen 
jultallrik svingade Monica Wängerud 
auktionsklubban. Alla hade skänkt 
något ät-eller drickbart till auktionen. 
Budgivningen var intensiv vilket resul-
terade i att klubben fick in så mycket 
pengar, att vi kunde skänka 5000: 
- vardera till Garissa och ADA (ett skyd-
dat boende för våldsutsatta kvinnor 
och barn i Göteborg). På sedvanligt vis 
lyssnade vi på en uppläsning av Viktor 
Rydbergs Tomten, innan vi önskade 
varandra en fin julhelg.
Text Kicki Frang och Eva Murby, foto Eva Murby

I Lidköpings IWC fick alla sig tilldelad en huvudbonad att  bära 
under julfesten. Foto Lena Petruson.

Julfest hemma hos Inger Lampa Jonsson.

Monica som  
auktionist.

Vivi-Anne Wahlgren, 
Margareta Fritzdorf och 
Catarina Henriksson  triv-
des i soffan hos Christina.

Christina Elmeklo 
bjöd på glögg hem-
ma hos sig.

Att göra en krans...Månadsmötesdikt 
Den 13 november har Nybro Emmabodas IWC tjejer, 
gjort en massa roliga grejer. 
Vi var hos Bellis och fick lektion i att göra en krans, 
det gick som en dans!
Det blev också lite julgruppsplanterande, 
resultatet var fascinerande. 

Text och foto Ann-Britt Christensen
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Besök hos Mottagningen mot våld
På månadsmöte i november träffades Boden IWC på Robbgården, Boden. 
Under mötet lyssnade vi på Katharina Ängtoft och Therese Sehlstedt som 
arbetar på Mottagningen mot våld. De arbetar för att våld i nära relationer ska 
upphöra. Det är ett systematiskt arbete och en viktig aspekt är att det ska vara 
lätt att söka hjälp och att stödet ska sättas in direkt. De gav exempel på olika 
metoder som används i mötet med hjälpsökande. Therese och Katharina vill 
sprida kunskap om det stöd som finns att få via Socialförvaltningen i kom-
munen. Therese och Katharina bidrog med viktig kunskap inför kommande 
Orange Day.

I Inner Wheels anda innehöll mötet en god middag och trevliga samtal. Vi 
gratulerade också tre nöjda jubilarer med en ros. 

Text och foto Siv Ögren

Tips om julböcker och IT
Eksjö IWCs novembermöte präglades – som man kan se 
på bilden av orange detaljer. Detta för att manifestera FN:s 
arbete mot kvinnovåld i hela världen. De flesta kom med 
något orange i klädseln.
Kvällens föredragshållare kom från Eksjö Bokhandel och 
berättade om julens böcker och adventskalendrar. Det blev 
mycket diskuterande runt borden om böcker och annat. 
Kvällen avslutades med en genomgång av nya hemsidan.
 Vi var 40 medlemmar som träffades denna kväll. Lotteribe-
hållningen skänktes till Garissa.

Text Birgitta Henning, foto Gunilla Alm Backman

Inner Wheel syntes i Gislaved
Gislaved IWC uppmärksammade Orange the World. 

Nio medlemmar mötte upp på torget i orange kläder 
och försedda med orange paraplyer. Deltagarna gick sedan 
runt i stadens affärer och informerade om innebörden av 
Orange Day. Man fick ett synnerligen varmt mottagande i 
affärerna. En modebutik bytte till och med kläder på skylt-
dockorna till orange.

Dagen avslutades med en gemensam lunch där den 
stilfulla och färgglada klädseln fick många glada tillrop.

Text Anne Magnusson, foto Birgitta Sallmén

Orange Day

Orange Day inspirerade Gislaved IWC att besöka Systemet 
med buller och bång!

Katharina Ängtoft och Therese Sehlstedt arbetar 
för att motverka våld i nära relationer.

Dress code Orange i Eksjö.
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Lunchträff i Karlshamn
För att hedra Orange Day samlades 14 damer i Karlshamns 
IWC för en lunchträff på den nya restaurangen Rustik. Alla 
rotade lite i garderob o skåp vilket resulterade i orange 
kläder eller attiraljer av varierat slag.

Text och foto Stina Sunesson

Gemensam manifestation i 
Nyköping
Vi var några tappra Inner Wheelare från Nyköping Öster 
IWC och Nyköping Oxelösund IWC som gav oss ut på 
stan måndagen 25 november. Zonta hade lagt ut skor på 
stadshustrappan, ett par för varje anmäld misshandlad 
kvinna i Nyköpings kommun 2023.  Vi rörde oss från Stora 
torget, upp och ner på Storgatorna och avslutade med 
kaffe på cafét vid torget.
En början på en orange tradition hoppas vi.

Text Elisabeth Sundby Andersson, foto Ann Jonsson

Orange Day i Skövde
Skövde S:ta Elin IWC firade Orange Day genom att delta 
tillsammans med andra föreningar på Skövde Kulturhus. Vi 
ställde upp vår Roll-Up och hade något orange på oss för 
att visa upp vår organisation samt även vårt stöd till utsatta 
kvinnor på denna dag. 

Text och foto Ingela Lundin

Sandviken Inner Wheel i 
Krysset på Orange Day
Orange Day är dagen då FN uppmanar hela världen att 
uppmärksamma och manifestera mot våld mot kvinnor. 
Sandviken IWC uppmärksammade Orange Day vid Krysset 
i centrala Sandviken. Medlemmar bjöd på fika, saffransbul-
lar, clementiner och pepparkakor.  Iklädda allt orange de 
letat fram från garderoberna för att synas. Ett initiativ som 
uppskattades av många förbipasserande.

Text Kerstin Jonson, foto Lillemor Eriksson

Orange Day med Kerstin Waxberg, Margareta Nilsson, Ewa Jägevall, 
Cecilia Littorin, Eva Idmark-Andersson och Heléne Gustafsson i Skövde.

IWC Karlshamn Orange Day.

Orange Day i Nyköping.Fr v. Imm. pKP Eva Svangård, ksekr Katarina Åström, pKP Margareta 
Karlsson och KP Anne Charlotte Olofsson.
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Möte på Stora Torget
FN:s orangedag den 25 november 2024 samlades flera av 
Sundsvall IWCs medlemmar på Stora Torget i Sundsvall. 
Där hade vi fått ett av våra vackra 1800-tals hus belyst med 
färgen orange. Efter lite samtal med olika personer om 
betydelse av dagen, ”manifestera och uppmärksamma våld 
mot kvinnor” avslutade vi med en god middag på en av 
stadens restauranger.

Text och foto Inga Britt Assur

Manifestation i Sölvesborg
Ett tiotal medlemmar från Bromölla Sölvesborg IWC 
med respektive samlades på kvällen vid brofästet till 
Sölvesborgsbron för att manifestera Orange Day och delta 
i det program Sölvesborgs kommun planerat. Talen gav 
inspirerande och tänkvärd information om psykisk ohälsa, 
medarbetarkunskap, våld i nära relationer och drogpro-
blematik. Det handlar om att oförtröttligt gemensamt 
arbeta och verka för att skapa förutsättningar för en god 
och jämlik hälsa för hela befolkningen och att ta bort de 
hälsoklyftor som går att påverka. 

Talade gjorde kvinnojouren Embla, Sölvesborg-Mjällby 
Sparbank genom VD Stefan Ohlson, Sölvesborgs kommun 
med Maria Torstensson, folkhälsostrateg och ANDTS-sam-
ordnare, och Caroline Torstensson, brottsförebyggande 
samordnare. Talen ramades in av musik och sång av en lo-
kal trubadur, Stefan Nilsson. Kvällen var, trots kyla och regn 
mycket stämningsfull, inte minst genom Sölvesborgsbron 
vackert brandgula belysning. Medverkande under kvällen 
var även Polisen och kommunens trygghetsvärdar. 

Vi alla som deltog kände verkligen att vi bidrog till 
manifestet, att ingen ska behöva utstå våld eller leva i en 
våldsam relation. Ändå är våld mot kvinnor ett utbrett 
samhällsproblem. 

Alla höll en orange flagga som en symbol för hopp och 
en framtid fri från våld. Programmet avslutades med ett 
fackeltåg över Sölvesborgsbron under ledning av Sölves-
borgs scoutkår. 

Text och foto Anne-Charlotte Fröberg
Klädda i orange
Som så många andra IW-klubbar runt om i Sverige ville 
även Katrineholms IWC manifestera Orange Day, mot våld 
mot kvinnor och flickor genom att klä sig i orange.

Text och foto Patricia Lindström

IW-damer med respektive deltog i manifestationen i Sölvesborg.Både IW-damer och hus lyste upp Sundsvall på Orange Day.

Lunchträff i orange toner mot våld mot kvinnor och flickor.



Tårta och utsmyckning i Ystad
Ystad IWC samarbetade inför Orange Day med Soropti-
misterna i staden. Tillsammans hade vi i förväg besökt 
näringsidkare i centrum och bett dem skylta Orange samt 
delat ut information om oss själva och Orange Day.  Vi 
hade också kontaktat Ystads Allehanda som gjorde ett fint 
reportage. 

Den 25 november började med att vi smyck-
ade några av stadens statyer med orange plagg. 
Senare på eftermiddagen träffades vi på 
Möllers konditori för en gemensam fika. Där 
åt vi en specialbeställd Orange Day-tårta 
och utbytte erfarenheter från våra klubbar.  
I samband med Orange Day samlade vi till-
sammans in 4800 kronor som vi skänkte till 
den lokala Kvinnojouren. 

Text och bild Ursula Hellberg

Fackeltåg i Älmhult
Medlemmar från Älmhult IWC deltog i det fackeltåg som 
Älmhults Kommun anordnat för att manifestera mot våld. 
Innan vi startade blåste vi ballonger så att även vi blev 
orange i ansiktet, allt för att våld mot kvinnor och flickor 
skulle uppmärksammas. Många butiker i Älmhult skyltade 
orange och kommunhuset flaggade orange. Människor 
hade samlats på torget för att delta i fackeltåget, både orga-
nisationer och enskilda personer. En speciell eloge till alla 
män som deltog och visade sitt stöd för detta viktiga ämne. 

När facklorna var tända tågade vi gemensamt mot 
Folkets Hus där kvällen till ära bjöd oss på föredrag och 
musik. Föredragen hölls av bland annat kulturskolan, 
socialtjänsten och politiker. Föredragen handlade om barn 
med funktionsnedsättning och deras utsatthet och var 
man som utsatt kan söka stöd och hjälp. Vid kvällen slut 
sammanfattade vi det med att nästa år bör fler delta, men 

inte att förglömma att det 
här handlar inte om att 
engagera sig mot våld en 
dag eller en vecka utan 
att alltid ta ställning mot 
våld.

Text och bild: Mia Lindskiöld

Älmhultsklubben syntes bra i mörkret med sina orange ballonger.

DP Mia Lindskiöld var naturligtvis 

också på plats.

Skulpturen Resenären i 
Ystad fick orange sjal och 
informationstext.

Gemensam fika i Ystad.
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Sex nya medlemmar
Falsterbo-Vellinge IWC uppmärksammade IW-dagen med 
att ta in sex nya medlemmar. Från vänster Gertie Håkans-
son, Jaqueline Abbås, Bitte Ahlborg, Jenny Rapp, Barbro 
Håkansson, Lullet Rappe. Efter det att vår president Kajsa 
Malmström hälsat alla välkomna till klubben, presenterade 
alla sig, så fick alla lära känna de nya medlemmarna lite 
bättre. En väldigt trevlig kväll

Text Kristina Hedberg, foto Kia Lassborn

Att vara kvinna i Afghanistan
Stockholm Ekerö IWC firade IW- dagen tillsammans 
med Sigtuna -Arlanda IWC, Stockholm Västra IWC och 
Södertälje IWC. Föreläsare var Klas Bjurström från Svenska 
Afghan kommittén (SAK,) som föreläste om Kvinnors 
situation i Afghanistan idag. 

Koranbränningarna medförde att SAK förbjöds verka i 
landet. Via den norska Afghankommittén kan SAK fortsätta 
sitt biståndsarbete. Kvinnornas frihet är idag starkt begrän-
sad. De får inte resa längre än 72 kilometer från hemmet 
utan att åtföljas av en manlig släkting. Skolor för flickor 
över årskurs 6 har stängts. Klas berättade hur man försöker 
kringgå dessa restriktioner, till exempel avslutas inte års-
kurs 6 utan kvinnorna får gå kvar. Restriktionerna medför 
att det råder brist på kvinnliga lärare och läkare. Det var en 
mycket intressant bild av kvinnornas situation i Afghanistan 
som vi fick ta del av. Klas avslutade sin föreläsning med ett 
hopp om att talibanerna inser att i ett fungerande samhälle 
behövs också kvinnorna.

Text Inger Karlsson, foto Ann-Christine Edin

Många hade mött upp för att lyssna på föredraget om Afghanistan.

INTERNATIONELLA  

IW-DAGEN

IW-dagen firades med 
repetition och ny medlem
”Repetition är kunskapens moder”- den devisen passade 
in på mötet i Arboga IWC när IT-administratör Ann-Kristin 
Holm Jansson informerade om IWs hemsida. President 
Rigmor Jersby visade IW:s bildspel. Det passade extra bra 
eftersom vi ikväll fick en ny medlem, Barbro Holst. Kvällen 
avslutades med en god middag på restaurang Athena.

Text och foto Mariann Mårtensson

Konstfullt firande i Mellby
Halmstad-Tylösand IWC firade internationella Inner 
Wheeldagen den 10 januari på Mjellby Konstmuseum. En 
inspirerande guide visade både Halmstadgruppen och 
lokala konstnären Thea Ekströms surrealistiska konst.

Barbro Holst välkomnades av klubb-
president Rigmor Jersby.

Ann-Kristin Holm Jansson 
berättade  för nya och 
gamla medlemmar.

Konstfullt firande i Mellby.
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Det går att  
förflytta träd
Alingsås-Lerum-Vårgårda IWC 
lyssnade på ett intressant före-
drag av Bengt-Göran Persson, 
som berättade för oss hur man 
flyttade på stora träd. Aktuellt 
nu är byggnaden av Västlän-
ken i Göteborg, där träd som 
väger många ton har kunnat 
flyttas med hjälp av speci-
almaskiner. Höga kostnader 
men träden överlever!

Text Margareta Mannerstål, foto Sonja Olsson.

Kan man lita på AI?
Victor Appelgren, forskare på Handelshögskolan i Göteborg 
besökte Göteborg Södra IWC för att berätta om hur vi kan 
använda oss av AI (Artificiell Intelligens) i vardagen. Den är 
alltid tillgänglig. Exempelvis är AI bra när man vill lära sig 
något nytt, hålla ett tal, få hjälp att översätta med mera. 
Rätt använd kan den hjälpa oss i många situationer. Dock 
ska vi vara uppmärksamma och använda AI med respekt, 
eftersom den kan användas för falsk information. 

Text Kicki Frang och Eva Murby, foto Eva Murby

Klubbjubileum på IW-dagen
Årets snöiga 10:e januaridag samlades vi medlemmar 
i Eskilstuna Fors IWC tillsammans med inbjudna 
gäster på Valmas café av två viktiga skäl – att 
fira IW-dagen och vår klubbs 50-årsjubileum. Ett 
överdådigt Afternoon Tea serverades. Det hölls tal 
av vår president, Barbro Stålberg Noreson och alla 
våra gäster. Gunnel Bergstrand, berättade om sina 
innehållsrika 47 år i vår klubb.  

Text Anita Nordqvist, foto Kerstin Yttergren

IM besök på IW dagen
Ystad IWC gästades av generalsekreteraren i IM 
(Individuell Människohjälp) Martin Nihlgård.  
Det är en svensk organisation som startades 1938 av 
Britta Holmström. Hjälpen ska huvudsakligen gå ut 
på att kvinnor, framför allt, ska stärkas i sin handlings-
kraft och framtidstro. Detta är i högsta grad aktuellt 
idag. IM verkar i Ukraina, Nepal, El Salvador, Palestina, 
och flera länder i Afrika med flera. All hjälp bygger på 
att det finns partnerskap i de länder som IM verkar i. I 
samband hans besök skänkte vår klubb 4 000 kronor 
till IMs verksamhet.

Text Gunnel Svärd, foto Ursula Hellberg

Ystad IWC gästades av generalsekreteraren i 
IM Martin Nihlgård.

Mari-Ann Tobiasson och Victor Appelgren finns på riktigt och är inga 
AI-avatarer.
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Ulrika berikade med 
boktips
Enligt mångårig tradition avslutade Halmstad-Tylösand 
IWC 2024 med Ulrika Larsson som på sitt härliga och 
medryckande sätt berättade om julens böcker. Ulrika är 
tredje generationen bokhandlare hos Larssons Bokhandel, 
numera Akademibokhandeln. Innan Ulrika tog över bok-
handeln för tjugo år sedan, gick hon fäktningsgymnasiet 
samt GIH och har fäktat i SM, EM och VM. Ulrika sitter även i 
styrelsen för Sveriges Bokhandlare. President Kristina Holm 
tackade med en ros och följande limerick:

 Vi har en bokhandlare vid namn Ulrika,
som berättar om julens böcker, helst dom unika.
Hon kommer i december.
Vår läslust tänder.
Då hon med boktips vill oss berika.

Text Birgitta Brofelth, foto Gudrun Lindblad

Dramatik i Hudiksvall
Vilket fantastiskt möte vi hade i Hudiksvall IWC!  
Vår gästtalare Elisabet Brolin Clark berättade om när hon 
med sin pojkvän flög i Mexiko, hamnade i ett åskmoln och 
det fyrsitsiga planet klövs på mitten. Hon satt bak. Fram satt 
pojkvännen, piloten och en kompis. Alla dessa tre omkom, 
men Elisabeth, fastspänd i sin stol landade i ett bambusnår 
mellan ett par stenar. Och överlevde. Att trilla ner från 3 000 
m höjd och ”bara” bryta ett ben, tappa några tänder och bli 
full av blåmärken är änglavakt. Ute i bushen i Mexiko hade 
fem unga killar sett hur planet klövs och hur delar ramlade 
ner. Till slut kom de fram till Elisabeth och kunde hjälpa 
henne till läkarvård. Två dagar senare flög (!) hon hem till 
Kalifornien.

Många år senare åkte Elisabeth med sina barn tillbaka 
till Mexiko där det hände för att göra ett avslut. Killarna som 
räddade henne hade grånade tinningar och kunde inte 
riktigt förstå att Elisabeth var den de hade hjälpt. En kväll 
som nästan tog andan ur oss.

Text och foto Rut Bodén.

Vårt vackra ”klubbhus”.Inspirerande Ulrika tänder läslusten hos IW-damerna.

En klippa i klubben
I 53 år har Gun Hoorn varit en trogen och mycket aktiv medlem i  
Jönköping Huskvarna IWC. Hon har varit klubbpresident i fem olika 
omgångar och en snabb räkneövning visar att - när vi även räknar med tiden 
som inkommande klubbpresident och som past president - har hon tillbring-
at 15 år i någon av presidentrollerna. Ytterligare gånger har Gun deltagit i 
styrelsearbetet som ”past past president” och hon har även varit distrikts-
sekreterare. Med sin stora erfarenhet har hon varit och är en stöttepelare och 
bland annat hjälpt många nya medlemmar i klubben tillrätta. Gun personi-
fierar IW:s värdegrund; vänskap, hjälpsamhet och internationell förståelse.

För att uttrycka klubbens tacksamhet har Gun fått motta utmärkelsen 
Honored Active Member. Utmärkelsen överlämnades under högtidliga  
former i skenet av vänskapens ljus.

Text Kristina Andersson, foto Anne-Sofie Lundström
Gun Hoorn får motta emblemet för Honored Active 
Member av klubbpresident Kristina Andersson..
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SWISH FOR  
A WISH  
– en swish-gran 
på torget som 
tackar för gåvan

Informell IW-lunch i 
Hässleholm
Hur viktigt är inte det personliga mötet! I höst har flera IW-systrar 
i Hässleholm IWC träffats för informella luncher vid tre tillfällen, 
alla gångerna har varit supertrevliga! Vi har möjlighet att lära 
känna varandra på ett nytt sätt och det har verkligen inte saknats 
samtalsämnen och vi har löst många världsproblem på våra möten! 
På novembermötet träffades vi för att tillsammans avnjuta en härlig 
pinsa-buffé med goda tillbehör på Trattoria da Moni!

Text och foto Ruth Brunner

DP besök i 
Kungsbacka
Kungsbacka IWC hade glädjen att få besök av vår DP 
Christina Svensson på vårt novembermöte. Hon informera-
de bland annat om vad som tagits upp på DM i oktober. Ulla 
Ahlerup visade ett bildspel som handlade om våra nationella 
projekt och Convention i Manchester. Ett intressant och 
givande möte med en efterföljande god lunch.

Text och foto Ulla Ahlerup

Gästen hos Helsingborg Kärnan 
IWC, Katharina Sparre, inledde med 
orden ”Vad mörkt det är denna årstid”. 
Ja, det är mörkt men det finns andra 
mörker än årstidens sa Katharina. Till 
exempel ett ekonomiskt mörker när 
man kanske inte ens har pengar till 
hyra, mat och skor. Men Katharina, 
som är diakonisamordnare inom 

Katharina Sparre visar ett läggdax kit för KP 
Marianne Wikfalk.

pastoratet – Maria-, Gustav Adolfs- 
och Raus församlingar - har möjlighet 
att sprida ljus i åtminstone en del av 
detta mörker.  

”Swish for a wish”-kampanjen 
sjösattes 2017 då man insåg att männ-
iskors välvilja att ge julklappar, dvs 
paket, fick kyrkorna att svämma över 
som ett ”Post Nord” och paketens 
innehåll kunde skapa missämja inom 
familjer. Det vore bättre om man i 
stället kunde få pengar. Kampanjen 
slog väl ut och bidragen ökade. Då 
kunde man till exempel ge bidrag 

till matkassar, Skånetrafikenkort eller 
t.o.m. något så enkelt som möjlighe-
ten att köpa glass till sina barn. 

År 2022 föreslog någon att man 
skulle swisha pengar till julgranen 
på Stortorget i Helsingborg och den 
skulle svara med blinkningar så snart 
pengar kom in. Helsingborgs stad var 
med på noterna och nu står granen 
och blinkar för fullt!  Pengarna går 
oavkortat till behövande barn och 
barnfamiljer.

Man har även en del projekt över 
tid. ”Matkasseprojektet”, där behövan-
de barnfamiljer får ta emot mat under 
en viss tid är ett.  ”Läggdaxskit för 
barn” i samarbete med Kvinnojouren 
är ett annat projekt. Katharina visade 
några fina kit, med söta små tofflor, 
pyjamas, bok, gosedjur. 

Text och foto Gotton Bagger-Jörgensen

Kungsbacka IW fick besök av DP Christina Svensson.

Lunchträff på Trattorian 27 nov 2024.
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Lidköping firade sin  
100 åring
Lidköping IWCs äldsta medlem, Gerd Bolling fyllde 100 år den 22 novem-
ber. Gerd uppvaktades bland annat med telegram från Konung Carl XV1 
Gustaf och Drottning Silvia samt blommor från Lidköping IWC. Gerd blev 
medlem i Lidköping IWC 1970 och hon har varit både klubbpresident och 
klubbsekreterare. Inför klubbens 40-års jubileum sammanställde Gerd 
tillsammans med Barbro Rasetorp klubbens historik 1959-1999 och inför 
klubbens 50 år, del 2, historik 2000-2009 tillsammans med Anna-Lena 
Mäkitalo Otterberg. 

Gerd har sedan 2009-2010 varit Aktiv Hedersmedlem.
Text Lena Petruson, foto Christina Cooper

Ewa berättade  
om Kenya resan
Lund IWC firade Inner Wheel-dagen på Grand Hotell i Lund med ett 
föredrag av Ewa Jägevall. Hon berättade för oss om sin studie resa med 
Rotary Doctors till västra Kenya. Där besökte hon flera viktiga områden 
för Rotary Doctors, inklusive Nairobi, Kapenguria, Kiwawa, Kitaki och 
Wasat. Resan fokuserade på hjälpprojekt för att stödja kvinnor, inklu-
sive en plan för en ny jeeplinje för att nå avlägsna byar med medicinsk 
personal och utrustning. Projektet stöds av medel från Rotary Doctors 
och Inner Wheel. Den viktigaste vårdcentralen finns i Kitale, med 
läkare, sjuksköterska, sjukhus, förlossningssal och apotek. Inner Wheel 
har även egna projekt som "Wasat for Change".

Text och foto: Marianne Lindskog Johnson

Skövde lyssnade till HRF
Skövde IWC fick på årets första medlemsmöte besök av Janne Åberg, ord förande 
i HRF, Hörselskadades Riksförbund, Skövde -Tibro. Han berättade att det i Sverige 
finns 170 föreningar och drygt 21 000 medlemmar.

Ca 1,5 miljoner svenskar är hörselskadade. I Skövde finns omkring 8 000. 2 500 
av dem har hörapparat men endast var tredje använder sin hörapparat. I Västra 
Götaland är det kostnadsfritt med hörapparat.

Arvsanlag, miljö, sjukdom eller ålder påverkar att vi får problem med hörseln. 
50 – 60 procent av personer över 70 år behöver hjälp för sina hörselproblem och 
hörselskadorna ökar. De kommer allt tidigare då öronen aldrig får vila.  Janne Åberg 
varnade för ungdomars ständigt användande av AirPods.

Text Kajsa Schultz, foto Agneta Linder

KP Gertie Stenkula med kvällens föredragshållare Ewa 
Jägevall.

Gerd Bolling Lidköping IWC fick telegram från 
Kungen och Drottningen på sin 100 års dag.

Skövde IWCs president Marion Biversten 
tackar Janne Åberg med en röd ros.
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Norrköping Norra 
håller formen 
Det är aldrig för sent att börja träna, säger vår klubb-
medlem Eva i Norrköping Norra IWC som redan 1990 
blev diplomerad Friskis&Svettis-instruktör. Hälsan är det 
viktigaste vi har och det är bra för både kropp och knopp 
att hålla sig i form även när man blir lite äldre.

Eva hade förberett ett enklare träningspass för oss. Den 
sal vi befann oss i på Grand Hotel hade begränsad yta, var-
för det blev extra muntert när vi samsades om att få plats 
då vi sträckte ut våra armar, rätade på våra ryggar, tränade 
balans och gjorde stretchövningar. 

Eva gav oss enkla tips för vår träning i vardagen – till 
exempel stå på ett ben, sätta sig långsamt och resa sig fort, 
göra knäböjningar, gå i trappor. Övningar som ger kropps-
kontroll och som stärker våra muskler och ger balans. 

Träna på det som passar just dig och gör det i din egen 
takt. Det är bättre att göra små övningar – än inga alls. 

Fantastiskt att ha en medlem i vår klubb som motiverar 
och peppar oss – och andra att träna och ta hand om sin 
hälsa för att må bättre i vardagen.

Text Christina Mofors, foto Bitten Lindell

Stort jubel när 
Sandviken fyllde 50
Sandviken IWC firade sitt jubileum på dagen femtio år 
efter det att klubben fått sitt charterbrev. Festligt, folkligt 
och fullsatt kan man sammanfatta festen. Gästerna, 70 
personer, kom både från nära håll och långt ifrån. En trio 
unga jazzmusiker underhöll vid det inledande minglet. 
Festen ramades in av en välsmakande måltid och många 
sånger. Hyllningstalen var många, korta, långa, roliga och 
underfundiga.

På talarlistan stod bl.a. RP Ingrid Haggårds, NR Eva Gille, 
DP AnnKatrin Forsling, Mrs Margrette Golding! och Ulla An-
dreasson, klubbens första sekreterare. Hon berättade om 
klubbens vävstuga som engagerade många medlemmar 
på 1980-talet. Klubben uppvaktades med tal och gåvor av 
representanter för flera Rotary-klubbar och IW-klubbarna 
Falun, Avesta, Bollnäs – Edsbyn, Borlänge – Tunabygden 
hade skickat gåvor och hälsningar. Även Tomas Ledin hade 
hälsat och grattat. Hans mamma Margareta var medlem 
i Inner Wheel redan från starten. Enligt Tomas hade Inner 
Wheel betytt mycket för henne. Vilken fest det blev!

Text och foto Anne Charlotte Olofsson

Klubbpresident Anne Charlotte Olofsson, festarrangör och den som 
hållit i alla trådar.

Nu kör vi!

En Askungesaga från Örebro
Så härligt att ses igen och få fira IW-dagen tillsammans med ett 40-tal medlemmar, gäster 
och föredragshållare! 

President Elisabeth Long i Örebro IWC välkomna och presenterade dagens fö-
redragshållare tillika medförfattare till boken ”Drottningens Protegé”: Einar Lyth och 
Ingemar Söderström. Einar och Ingemar, den senare klädd i tidsenliga kläder gestaltade 
Anders. Så återgavs den gripande och spännande levnadsbeskrivningen om hur Karl 
XIII:s gemål, drottning Hedvig Elisabet Charlotta, år1810, tog hand om den föräldralöse 
Örebro pojken Anders Lundquist från torparstugan i Adolfsberg. Han fick följa med den 
kungliga familjen till Stockholm och detta kom att förändra Anders liv. Som vuxen ägna-
de han sig åt sitt konstnärskap och att arbeta som konstlärare åt Kung Oskar I:s barn. En 
riktig ”Askungesaga” ur verkligheten! Boken ”Drottningens Protegé” gavs ut under 2024 
och finns att köpa i bokhandeln.  

Text och foto Annika Sandén

Bokomslag till ”Drottningens 
Protegé”, föreställande Anders 
Lundquist.
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UKRAINA  
behöver vårt stöd
Staffanstorps IWC fick på årets första IW-möte besök av Stefan 
Espersson, som berättade om sina resor med olika förnödenhet-
er direkt till Ukraina. Ibland görs resorna med livet som insats. 
Det har hittills blivit 12 resor under krigets tre år. Han imponeras 
av folkets uthållighet och tro på en framtid, men nu är de stressa-
de och behöver mycket hjälp - inte minst vapen! Vårt avstånd till 
Ukraina är inte stort…

Stefan tackade för våra insamlade bidrag: konserver, kläder 
och pengar.

Vi tackade Stefan med en IW-ros, som överlämnades av vår 
klubbpresident Christina Nilzén.

Text och foto Elisabeth Nelson

Knalle på besök  
i klubben
Vid årets första månadsmöte gästades Borås-Sjuhärad IWC 
av en äkta ”knalle”. Tomas Johansson, själv av knalle släkt 
från Toarp, var iförd knallens traditionella kläder och med 
den typiska bärsäcken ”fässingen” över axeln. Tomas visade 
bilder och berättade om knallens handelsvägar och varor 
samt om privilegiebrev och tullar som reglerade handeln. 
Han gav oss en mycket intressant inblick i knallens historia 
och betydelse från 1500-talet och framåt. Föreläsningen 
avrundades med gemensam måltid.

Text Marianne Friestedt, foto Birgitta Widell

Vilken tur 
att det finns 
böcker!
Alltid lika populära är besöken hos Mariaplans Bok handel 
i Göteborg. Den här gången samlades medlemmar från 
Göteborg Norra IWC samt Kungsbacka IWC för att få 
lästips av Åsa Sjöberg, en av ägarna till denna fristående 
bokhandel.

Vi fick höra om olika poesiböcker, böcker av nobel-
pristagaren Han Kang, skönlitteratur, spänningsromaner, 
barnböcker mm. Åsa har en förmåga att nästan trollbinda 
sina åhörare och helst ville man köpa varenda bok. 

Förutom att lyssna på Åsa inmundigade vi god paj, vin, 
kaffe och sötsak. Innan kvällen var slut blev det självklart 
även tillfälle att köpa något trevligt att ta med hem.

Text och foto Kerstin Moldén

Stefan Espersson berättar om sina resor med förnödenheter till 
Ukraina.

Åsa Sjöberg läser några 
strofer ur Talmannens 
guide till svensk poesi 
av Andreas Norlén.

Thomas med fässingen 
över axeln.

Föreläsningen avrundades med 
gemensam måltid.
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Historien om en klänning från  

AFRIKA
President Kerstin Jergil öppnade mötet 
i Västervik IWC genom att tända vårt 
ljus och påminna om våra motton, 
vänskap, hjälpsamhet och internatio-
nell förståelse. Det sista mottot blev 
särskilt aktuellt denna kväll då Eva Lena 
Fungmark berättade om sin studie- och 
kulturresa till Tanzania och Uganda. 

Eva Lena är på olika sätt mycket 
engagerad i Svenska kyrkan och fick 
möjlighet år 2023 att följa med på en 
resa till dessa länder. De hade med sig 
en präst vid namn Anders Åkerlund 
som hade god kännedom om folket 
och länderna. Under resan besökte de 
olika verksamheter som drivs i olika 

kyrkors regi eller har stort utbyte med 
dem. Det var alltifrån företag, skolor, 
olika utbildningar och sjukhus. Vid 
ett tillfälle besökte de en verksamhet 
som utbildade flickor i sömnad och 
skrädderi. Då var det ett par flickor 
som passade på att sy några kläder till 
besökarna. Eva Lena har på bilden här 
bredvid, på sig en av klänningarna som 
syddes till henne. Denna utbildning ska 
ge flickorna möjlighet att i framtiden 
kunna försörja sig själva.

Text och foto Birgitta Källmark 

Värdegrund och 
skolhistoria
Dagen innan IW-dagen samlades Sigtuna-Arlanda IWC 
för månadsmöte. Efter att presidenten hälsat välkommen 
och tänt ljuset för Vänskap, Hjälpsamhet och Internationell 
förståelse lämnades ordet över till två av klubbens med-
lemmar, Eva Ravnell och Monika Laewen. De ville upp-
märksamma oss på Sigtuna-Arlandas egen, snart 10-åriga, 
tolkning av IWs värdegrund. Frågan de ville väcka var hur 
vi ser på klubbens tolkning i dag och hur vi vill jobba med 
värdegrunden i framtiden. Ett arbete alla klubbmedlemmar 
fortsätter jobba med under kommande månadsmöte.

Mätta och nöjda efter Afternoon Tea lyssnade vi sedan 
till Conny Lindberg, före detta lärare och skolledare på inter-
natskolan SSHL i Sigtuna, som höll ett både intressant och 
roande föredrag på temat ”Två skolor blir en”. Det handlade 

Eva Lena Fungmark i sin afrikanska klänning.

Monika Laewen och Eva Ravnell, processledare för arbetet med att 
diskutera hur Sigtuna-Arlanda-klubben tolkar IWs värdegrund.

om när de båda internaten Sigtunaskolan (SS) från 1924 och 
Sigtunastiftelsens Humanistiska läroverk (SHL) från 1926, 
mycket på grund av ekonomi och samhällsförändringar, 
1980 blev Sigtunaskolans Humanistiska läroverk (SSHL). 
Kung Carl XVI Gustaf började som 13-åring som internat-
elev i Sigtuna 1959, men det dröjde ända till 1963 innan de 
första kvinnliga internateleverna tilläts i Sigtuna.

Text Margaretha Nordgren, foto Åse Bergstedt
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Om konsten att lyssna på varandra
På decembermötet hos Arboga IWC berättade vår 
präst Eva Lindberg en sedelärande historia:
Ett kloster bestående av gamla munkar hade slutat 
att bry sig om varandra. Deras hjärtan och sinnen var 
vända inåt mot dem själva. En dag fick de besök av en 
munk från ett annat kloster. Han var vis och kärleksfull. 
Han sa: ”Kom ihåg att Kristus finns mitt ibland er”. 
Munkarna undrade: ”Vem av oss kan vara Kristus”?  

Med den vetskapen började de behandla varandra 
med respekt. De började lyssna på varandra och såg 
det goda som fanns i varje person. Sensmoralen blir: 
vi ska se varandras gåvor och lyssna till varandra. Eva 
fick en Inner Wheel ros som tack och vår nya medlem, 
Cecilia Pettersson, välkomnades med en ros.

Text och foto Mariann Mårtensson

Mässfall i Mark
Här sitter vi 12 damer från Mark IWC och 
njuter av en väldigt god fiskgryta på Rydals 
Herrgård i Kristallsalen. Vi firade Inner 
Wheeldagen 101 år den 10 januari. Tyvärr 
blev vår föredragshållare sjuk, men både 
Annika Lennström och Birgit Ericsson hade 
tre minuter Inner Wheel, vi låg dubbla av 
skratt emellanåt för deras roliga berättelser.

Vår president Boel Davidsson berättade 
lite historik om Inner Wheel. 

Ett mycket roligt och trevligt möte som 
vanligt.

Text och foto Anita Olla

Klubbmöte med  

digital brasa
Äntligen en ”brasafton” även hos Linköpings IWC! För att skona Fri-
murarehotellet njöt vi av den sprakande brasan på en storbildsskärm! 
Novemberkvällens program var inspirerat av Digga digitalt. För att skapa 
en riktig IW-gemenskapskänsla satt vi 4–6 medlemmar per bord och 
värmde upp vid en god middag. Till kaffet inleddes kvällens program 
med att anknyta till höstens tema, Kvinnor i Framkant, då fyra klubbmed-
lemmar tog plats på podiet för att ge sin syn på Vänskap, Hjälpsamhet 
och Internationell förståelse. Nästa programpunkt var ett quiz som spor-
rade oss att via dator och mobil lätt hitta den information man söker på 
Inner Wheels hemsida. När grupperna löst frågorna följde en gemensam 
genomgång. Kvällen avslutades med att grupperna diskuterade konkreta 
förslag kring våra möten, framtiden i klubben och våra hjälpprojekt. Alla 
förslag lämnades in skriftligt. Efter en uppskattad och trivsam klubbkväll 
med brasa blåste KP Gunilla ut vårt IW-ljus.

Text Lilian Bergholtz, foto Gunilla Werna

President Boel Davidsson i samspråk med damerna 
från Mark Inner Wheel.

Lilian B samtalar med Berith, Maureen, Lilian R och Gunilla B om IW.
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Äppelmusteri, 
ny medlem och 
skördelotteri
Den siste september samlades IW damer i Strömstad- 
Tanum IWC åter på restaurang Laholmen i Strömstad.  
Efter en god middag, intogs Eva Pehrsson, vår 34:e medlem 
i klubben, glädjande!

Berit Olausson från Nöddö Musteri berättade sedan 
om familjens verksamhet och hur mustningen görs, bland 
annat att musten värms till 82 grader och är hållbar i två år. 
De gör egen must från egna äppelträd. Denna säljer de till 
restauranger och i sin gårdsbutik. Vi fick provsmaka flera av 
deras olika blandningar med Aroma, Signe Tillish och Gra-
vensteiner, som ger en god must. De gör även blandningar 
med rödbeta, aronia- bär och ingefära. Dessutom tillverkar 
de äppelsprit som man kan köpa på Systembolaget. Förut-
om egen tillverkning, så får även privatpersoner komma dit 
och musta sin frukt och hjälpa till i produktionen.

Efter sedvanlig klubbinforma-
tion, avslutades kvällen med ett 

uppskattat skördelotteri. Alla 
bidrog med vinster, egen-
tillverkade eller köpta och 
alla fick med sig en vald 
vinst hem. Vinstpengarna 
skänkte vi till IW-doktorn. 
Text och bild: Agneta Ogbonnaya

Hudiksvall pluggade IT
Hudiksvall IWC hade ett trevligt möte där vi fick besök av 
vår distriktspresident  Annkatrin Forsling samt vårt IT-proffs 
Annika Ahlqvist. Annika försökte lära oss att hitta i vår 
hemsida under kvällen. Tittar man på bilden så ser vi ut att 
vara intresserade av vad Annika hade visat oss. Resultatet 
blev att några av oss ska gå på kurs. Det ser vi fram emot!

Text och foto: Mona Nilsson

Spara eller sälj!
På årets första månadsmöte i Karlshamn IWC fick vi besök 
av Jennie Ekenberg, från Ekenbergs auktioner. Detta gav 
oss damer tankar på allt som står i våra skåp och tar plats. 
Ingen vill överta våra prylar – alla har tillräckligt. Nu fick vi 
information om möjlighet att sälja via en auktionsfirma. 

Jennie berättade hur de startat sitt företag från två 
personer till nu över 25 personer. Kunskap har de fått ge-
nom att de alltid varit intresserade av att besöka Loppis-
marknader. Där lärde sig konsten/tricket att vända på allt. 
Information finns ofta på under- & baksidan. 

Vi var många som tänkte – detta är något för mig. 
Text Stina Sunesson, foto Fanny Sunesson

Eva Pehrsson blev klubbens 34:e medlem.

Jennie Ekenberg blir välkomnad av klubbpresidenten Carin Erlandsson.

Tre jubilarer i Boden. Iréne Gröhn, Inga-Maj Andersson, Gunnel Lindgren.
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Rollup
Beställ rollups till klubbar och distrikt! 

Är du osäker på utförandet och vill diskutera 
utformning av text och färg kan du höra av dig till 
kerstin.jonson@hotmail.com

Priserna varierar hos de flesta firmor.

Kan beställas hos bl.a. 

•  Prinfo Welins info@prinfowelins.se 
•  Tibro Reklamateljé AB order@tibroreklamatelje.se 
…eller annan firma som gör skyltar.

Den lilla blå foldern
Nu finns den "lilla blå" i ny upplaga. 
Beställ på kerstin.jonson@hotmail.com

Porto betalas på swish till Kerstin Jonson, 
0709-27 55 75 när du mottagit foldern.

• 26 broschyrer kostar 2 frimärken = 44 kr 
• 70 broschyrer kostar 3 frimärken = 66 kr

  IW-shopen alltid öppen

D 236 Rosenkort 
Korrespondenskorten beställs hos Maj-Britt 
Gabrielsson, Strömstad-Tanum IWC  
majbritt.gabrielsson@hotmail.se  

• Kort med kuvert 10 kr/st. Porto tillkommer

Överskottet går till projekt Narkotikabekämpning.

ROLLUP
Enkel PR

Gratulationskort
Malmö-Kirseberg IWC har ett fyrsidigt 
gratulationskort i A5-format. 

Beställs hos Birgitta Eriksson  
birgitta.eriksson@concordia.se 0708-115575

• 4 kort med kuvert 100 kr Porto 
tillkommer. 

Överskottet går till projekt 
Narkotikabekämpning.

Inner Wheel

Malmö - Kirseberg IWC

Design Inga Hjalmarsson

Överskottet går till narkotikabekämpning
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Bokmärke 
Bokmärken beställs hos Ann-Christine 
Edin, Ekerö IWC. 

annchristine. edin591@gmail.com 
• 25 kr/st. Porto tillkommer

Överskottet går till Garissa-projektet.

Vi saknar
234 Arboga Ing-Britt Riis-Björnstad 2024-2024
234 Örebro Gun Kornblad 1981-2024
238 Eksjö Stine Krabbe Svensson 2008-2024
238 Eksjö Ewa Wennerberg 2024-2024
238 Jönköping-Bankeryd Lena Löfgren 2014-2024
239 Staffanstorp Ann-Kristin Tufvesson 2009-2024
240 Hässleholm Ingrid Kroon 2020-2024
240 Hässleholm Christina Lindeberg-Andersson 1971-2024
240 Osby-Broby Anna-Lisa Persson 1989-2025

1juli 2024 – 31 december 2024

= 10  000 kronor

45 992 kr              42 407 kr                    75 322 kr

N
ar

ko
ti

ka
be

kä
m

pn
in

g

IW
-d

ok
to

rn

G
ar

is
sa

KONTONINSAMLADE MEDEL
Narkotikabekämpning PlusGiro 6 12 05-1

IW-doktorn PlusGiro 29 70 96-0 

Garissa PlusGiro 11 00 08-0

Våra gemensamma hjälpprojekt

  IW-shopen alltid öppen
Inner Wheel Sverige

INNER WHEEL FOREVER

Låt böckerna blomma! 
Det finns ett stort lager av bokmärken. 
Passa på att beställ innan påsk! Bokmärket är 
även utmärkt att dela ut som extragåva till 
föredragshållare eller i samband med våra 
kampanjer.



Kom ihåg 
att synas! 


